и др. (Пакрац: Епархија славонска; Београд: Народна библиотека Србије, 1990).

¹¹ *Годишњак Библиотеке Матице српске за 2019 (2020)*: 29.

* * *

Да је значај и рад Библиотеке Матице српске препознат, сведочи и признање које је добила од Српске православне цркве. Наиме, на Ђурђиц, славу Српске Атине 3/16. новембра 2019. године, у Светогеоргијском храму у Новом Саду, након Свете архијерејске литургије, Његово Преосвештенство, Епископ Новосадски и Бачки др Иринеј, уручио је Орден Светога Саве другог степена, Библиотеци Матице српске и Орден Светог деспота Стефана Лазаревића Драгану Станићу (Ивану Негришорцу), председнику Матице српске, и Селимиру Радуловићу, управнику Библиотеке Матице српске.